

## INTERVENEN

D'una part, la Diputació de Barcelona, representada per la Il·lma. Sra. Pilar Díaz Romero, presidenta delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital, en nom i representació d'aquesta, segons la Refosa 1/2024 sobre competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, aprovada per Decret de la Presidència núm. 16308/2023, de 19 de desembre, publicat en el BOPB de 21 de desembre de 2023. Igualment, intervé la Secretària delegada, Sra. Anna Majó Capilla, en virtut de les facultats conferides pel decret de la Presidència núm. 11019, de 15.09.2023 (BOPB 19.9.2023) i als efectes de donar fe d'acord amb el previst a l'article 3,2,i) del RD 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris de l'administració local amb habilitació de caràcter nacional.

I de l'altra, l'empresa **ELECNOR SEGURIDAD, SL**, amb NIF B83680132, representada pel Sr. David Ruíz González, segons consta acreditat en l'escriptura de poders degudament validada per l'Assessoria Jurídica de la Secretaria de la Diputació de Barcelona en data 29 de desembre de 2023.

Ambdues parts es reconeixen mútuament plena capacitat jurídica per contractar i obligar-se per aquest acte, i a títol d'antecedents

## MANIFESTEN

1. Que per decret núm. 4043, de data 27 de març de 2023, de l'Il·lma. Sra. Pilar Díaz Romero, presidenta delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital de la Diputació de Barcelona, es va **aprovar** l'expedient de contractació mixt promogut pel Gabinet de Prevenció i Seguretat de la Diputació de Barcelona, així com el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars, relatiu al **subministrament, instal·lació i manteniment de noves càmeres de videovigilància a diverses dependències de la Diputació de Barcelona, Oficines de Gestió Tributària i del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat, dividida en 3 lots** (Exp. 2019/0003039), desglossat en els lots següents:

- Lot 1: Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a la Diputació de Barcelona i al Consorci del Parc Agrari del Parc Llobregat.
  - Lot 2: Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona.
  - Lot 3: Subministrament i instal·lació d'infraestructures de videoenregistradors en la Diputació de Barcelona, el Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat i l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona.
-

Pel que fa al **lot 1: Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Diputació de Barcelona i al Consorci del Parc Agrari del Parc Llobregat** el pressupost base de licitació per import de 489.595,23 €, formulat en termes de preus unitaris, per un període de 4 anys, es va desglossar d'acord amb el següent detall:

	Pressupost IVA exclòs	IVA (21%)	Pressupost IVA inclòs
Diputació de Barcelona	564.600,35 €	118.566,07 €	683.166,42 €
Consorci parc Agrari	24.994,88 €	5.248,92 €	30.243,80 €
<b>TOTAL</b>	<b>589.595,23 €</b>	<b>123.814,99 €</b>	<b>713.410,22 €</b>

Els preus unitaris màxims de licitació pel subministrament i instal·lació de material a la **Diputació de Barcelona** es van establir pels imports següents:

<b>Diputació de Barcelona</b>	Punt 10 PPT. Apartat	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació vigència inicial
Càmera Interior minidomo	2.2.1	943,00 €	198,03 €	1.141,03 €	280
Càmera Exterior bullet/minidomo	2.2.2	1.012,00 €	212,52 €	1.224,52 €	50
Càmera Interior pinhole	2.2.3	816,50 €	171,47 €	987,97 €	5
Càmera Interior domo PTZ mòbil	2.2.4	1.955,00 €	410,55 €	2.365,55 €	4
Càmera Exterior PTZ mòbil	2.2.5	2.760,00 €	579,60 €	3.339,60 €	6
Càmera Exterior multiòptica	2.2.6	1.955,00 €	410,55 €	2.365,55 €	10
Instal·lació càmera en fals sostre	2.2.7	103,50 €	21,74 €	125,24 €	80
Instal·lació menys de 3 càmeres	2.2.8	115,00 €	24,15 €	139,15 €	50

	Punt 10 PPT. Apartat	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació vigència inicial
Instal·lació càmera elevada	2.2.9	172,50 €	36,23 €	208,73 €	20



Commutador 4 ports industrial	2.2.10	603,75 €	126,79 €	730,54 €	5
Commutador 8 ports - corporatiu	2.2.11	1.150,00 €	241,50 €	1.391,50 €	6
Commutador 8 ports	2.2.12	345,00 €	72,45 €	417,45 €	5
Commutador 24 ports - corporatiu	2.2.13	2.415,00 €	507,15 €	2.922,15 €	5
Enregistrament en càmera (Targeta microSD)	2.2.14	69,00 €	14,49 €	83,49 €	36
Commutador 24 ports	2.2.15	1.725,00 €	362,25 €	2.087,25 €	5
Convertidor UTP – Fibra (1 canal)	2.2.16	517,50 €	108,68 €	626,18 €	10
SFP – fibra MM LC	2.2.17	172,50 €	36,23 €	208,73 €	30
SFP – fibra MM LC - corporatiu	2.2.18	345,00 €	72,45 €	417,45 €	11
PP Fibra + Safata	2.2.19	207,00 €	43,47 €	250,47 €	10
Patch Pannel RJ-45	2.2.20	34,50 €	7,25 €	41,75 €	10
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	25,88 €	5,43 €	31,31 €	20
Fusió per fibra LC	2.2.22	46,00 €	9,66 €	55,66 €	200
Crimpatge UTP Cat 6	2.2.23	11,50 €	2,42 €	13,92 €	400
Rack 19" mural	2.2.24	460,00 €	96,60 €	556,60 €	5
Rack 19" 22U	2.2.25	1.035,00 €	217,35 €	1.252,35 €	2
Rack 19" 42U	2.2.26	1.265,00 €	265,65 €	1.530,65 €	2
Armari exterior	2.2.27	1.380,00 €	289,80 €	1.669,80 €	6
Font alimentació commutador industrial	2.2.28	287,50 €	60,38 €	347,88 €	5
Font alimentació convertidor de medi	2.2.29	115,00 €	24,15 €	139,15 €	10
Alimentador PoE+	2.2.30	57,50 €	12,08 €	69,58 €	10
Mitjans d'elevació per dia	2.2.31	250,00 €	52,50 €	302,50 €	30
Mitjans d'elevació fix	2.2.32	368,00 €	77,28 €	445,28 €	15
Monitor 27" videovigilància	2.2.33	575,00 €	120,75 €	695,75 €	10
Exterior amb Tub metàl·lic	2.2.34	13,80 €	2,90 €	16,70 €	500

	Punt 10 PPT. apartat	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació vigència inicial
--	----------------------	--	----------------	--	----------------------------



Interior vist amb Tub de plàstic	2.2.35	11,50 €	2,42 €	13,92 €	500
Sostre fals per corrugat	2.2.36	10,35 €	2,17 €	12,52 €	2000
Sostre fals per safata	2.2.37	9,20 €	1,93 €	11,13 €	500
Tub soterrat	2.2.38	10,35 €	2,17 €	12,52 €	500
P.U. Fibra òptica	2.2.39	4,60 €	0,97 €	5,57 €	500
Hora tècnic treballs auxiliars	-	72,45 €	15,21 €	87,66 €	500

Els preus unitaris màxims de licitació pel subministrament i instal·lació del material al **Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat** es van establir pels import següents:

<b>Consorci Parc Agrari Baix Llobregat</b>	Punt 10 PPT. Apartat	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació vigència inicial
Càmera interior minidomo	2.2.1	943,00 €	198,03 €	1.141,03 €	10
Càmera exterior bullet/minidomo	2.2.2	1.012,00 €	212,52 €	1.224,52 €	5
Càmera exterior multiòptica	2.2.6	1.955,00 €	410,55 €	2.365,55 €	1
Instal·lació càmera elevada	2.2.9	172,50 €	36,23 €	208,73 €	5
Enregistrament en càmera (Targeta MicroSD)	2.2.14	69,00 €	14,49 €	83,49 €	2
Commutador 24 ports	2.2.15	1.725,00 €	362,25 €	2.087,25 €	1
SFP – fibra MM LC	2.2.17	172,50 €	36,23 €	208,73 €	1
Patch Pannel RJ 45	2.2.20	34,50 €	7,25 €	41,75 €	1
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	25,88 €	5,43 €	31,31 €	1
Grimpatge UTP Cat.6	2.2.23	11,50 €	2,42 €	13,92 €	16
Mitjans d'elevació per dia	2.2.31	250,00 €	52,50 €	302,50 €	3
Mitjans d'elevació fix	2.2.32	368,00 €	77,28 €	445,28 €	1
Exterior amb Tub metàl·lic	2.2.34	13,80 €	2,90 €	16,70 €	100
Interior vist amb Tub de plàstic	2.2.35	11,50 €	2,42 €	13,92 €	10
Sostre fals per corrugat	2.2.36	10,35 €	2,17 €	12,52 €	200
Hora tècnic treballs auxiliars	-	72,45 €	15,21 €	87,66 €	10

Aquesta contractació es va realitzar mitjançant tramitació ordinària, procediment obert amb una pluralitat de criteris d'adjudicació i subjecte a regulació harmonitzada.

2. Que a l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes a l'article 150 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), per a procedir a l'adjudicació d'aquest contracte i que l'empresa proposada com a adjudicatària, ha constituït la garantia definitiva de **29.479,76 €** a la Tresoreria d'aquesta Diputació, mitjançant valors de l'entitat LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE, SE, segons consta en el rebut acreditatiu que correspon a l'assentament núm. 1000253182.

3. Que per decret núm. 4577, de data 15 d'abril de 2024, de l'Il·lma. Sra. Pilar Díaz Romero, presidenta delegada de l'Àrea de Serveis Generals i Transició Digital de la Diputació de Barcelona, es va **adjudicar** el contracte corresponent al **lot 1: Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a la Diputació de Barcelona i al Consorci del Parc Agrari del Parc Llobregat**, a l'empresa **ELECNOR SEGURIDAD, SL**, amb NIF B83680132, d'acord amb la seva oferta, pels preus unitaris i les condicions següents:

- **Preus unitaris:**

	Punto PPT 10 apartado	Precio ofertado IVA excluido	Tipo IVA	Importe IVA	Total precio unitario ofertado (IVA incluido)
Cámara Interior minidomo	2.2.1	631,39 €	21%	132,59 €	763,98 €
Cámara Exterior bullet/minidomo	2.2.2	848,49 €	21%	178,18 €	1.026,67 €
Cámara Interior pinhole	2.2.3	346,22 €	21%	72,71 €	418,93 €
Cámara Interior domo PTZ móvil	2.2.4	1.955,00 €	21%	410,55 €	2.365,55 €
Cámara Exterior PTZ móvil	2.2.5	1.888,66 €	21%	396,62 €	2.285,28 €
Cámara Exterior multióptica	2.2.6	1.399,44 €	21%	293,88 €	1.693,32 €
Instalación cámara en falso techo	2.2.7	61,63 €	21%	12,94 €	74,57 €
Instalación menos de 3 cámaras	2.2.8	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €



Instal·lació càmera elevada	2.2.9	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €
Conmutador 4 ports industrial	2.2.10	603,75 €	21%	126,79 €	730,54 €
Conmutador 8 ports - corporatiu	2.2.11	1.027,21 €	21%	215,71 €	1.242,92 €
Conmutador 8 ports	2.2.12	179,17 €	21%	37,63 €	216,80 €
Conmutador 24 ports	2.2.13	2.415,00 €	21%	507,15 €	2.922,15 €
Grabació en càmera (Tarjeta microSD)	2.2.14	38,06 €	21%	7,99 €	46,05 €
Conmutador 24 ports	2.2.15	1.345,90 €	21%	282,64 €	1.628,54 €
Convertidor UTP – Fibra (1 canal)	2.2.16	295,70 €	21%	62,10 €	357,80 €
SFP – fibra MM LC	2.2.17	111,86 €	21%	23,49 €	135,35 €
SFP – fibra MM LC - corporatiu	2.2.18	345,00 €	21%	72,45 €	417,45 €
PP Fibra + Bandeja	2.2.19	155,24 €	21%	32,60 €	187,84 €
Patch Pannel RJ-45	2.2.20	34,50 €	21%	7,25 €	41,75 €
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	8,09 €	21%	1,70 €	9,79 €
Fusió per fibra LC	2.2.22	36,98 €	21%	7,77 €	44,75 €
Crimpatge UTP Cat 6	2.2.23	8,73 €	21%	1,83 €	10,56 €
Rack 19" mural	2.2.24	440,64 €	21%	92,53 €	533,17 €
Rack 19" 22U	2.2.25	992,83 €	21%	208,49 €	1.201,32 €
Rack 19" 42U	2.2.26	1.248,75 €	21%	262,24 €	1.510,99 €
Armari exterior	2.2.27	1.380,00 €	21%	289,80 €	1.669,80 €
Font alimentació conmutador industrial	2.2.28	165,50 €	21%	34,76 €	200,26 €
Font alimentació convertidor de mitjà	2.2.29	80,30 €	21%	16,86 €	97,16 €
Alimentador PoE+	2.2.30	57,50 €	21%	12,08 €	69,58 €
Medios de elevació per dia	2.2.31	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Medios de elevació fixo	2.2.32	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Monitor 27" videovigil·lance	2.2.33	428,70 €	21%	90,03 €	518,73 €
Exterior con Tubo metálico	2.2.34	13,80 €	21%	2,90 €	16,70 €
Interior visto con Tubo de plástico	2.2.35	7,03 €	21%	1,48 €	8,51 €
Techo falso por corrugado	2.2.36	5,70 €	21%	1,20 €	6,90 €
Techo falso por bandeja	2.2.37	7,02 €	21%	1,47 €	8,49 €
Tubo sepultado	2.2.38	4,55 €	21%	0,96 €	5,51 €

P.U. Fibra òptica	2.2.39	2,84 €	21%	0,60 €	3,44 €
Hora tècnica instal·lació	-	44,45 €	21%	9,33 €	53,78 €

• **Proposició econòmica relativa al Parc Agrari del Baix Llobregat**

	Punto PPT 10 apartado	Precio ofertado IVA excluido	Tipo IVA	Importe IVA	Total precio unitario ofertado (IVA incluido)
Cámara interior minidomo	2.2.1	631,39 €	21%	132,59 €	763,98 €
Cámara exterior bullet/minidomo	2.2.2	848,49 €	21%	178,18 €	1.026,67 €
Cámara exterior multiòptica	2.2.6	1.399,44 €	21%	293,88 €	1.693,32 €
Instal·lació càmera elevada	2.2.9	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €
Grabació en càmera (Tarjeta MicroSD)	2.2.14	38,06 €	21%	7,99 €	46,05 €
Conmutador 24 ports	2.2.15	1.345,90€	21%	282,64 €	1.628,54 €
SFP – fibra MM LC	2.2.17	111,86 €	21%	23,49 €	135,35 €
Patch Pannel RJ 45	2.2.20	34,50 €	21%	7,25 €	41,75 €
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	8,09 €	21%	1,70 €	9,79 €
Grimpatge UTP Cat.6	2.2.23	8,73 €	21%	1,83 €	10,56 €
Medios de elevación por día	2.2.31	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Medios de elevación fijo	2.2.32	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Exterior con Tubo metálico	2.2.34	13,80 €	21%	2,90 €	16,70 €
Interior visto con Tubo de plástico	2.2.35	7,03 €	21%	1,48 €	8,51 €
Techo falso por corrugado	2.2.36	5,70 €	21%	1,20 €	6,90 €
Hora tècnica instal·lació	-	44,45 €	21%	9,33 €	53,78 €

• **Condicions:**

- Termini total de garantia (3 anys obligatoris): 6 anys
- Termini pel Suport tècnic i actualitzacions del programari: 4 anys
- Utilització de vehicles menys contaminants: vehicle amb distintiu ambiental tipus 0

A la vista dels antecedents, d'acord amb el que disposa l'article 153 de la LCSP, ambdues parts, en la condició en què respectivament intervenen, formalitzen aquest contracte, que es regirà per les següents:

## CLÀUSULES

**Primera.** La Diputació de Barcelona i l'empresa **ELECNOR SEGURIDAD, SL**, amb NIF B83680132, ambdues parts degudament representades pels sotasignats, formalitzen el contracte mixt del **lot 1: Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a la Diputació de Barcelona i al Consorci del Parc Agrari del Parc Llobregat**, de l'expedient de contractació consistent en el **subministrament, instal·lació i manteniment de noves càmeres de videovigilància a diverses dependències de la Diputació de Barcelona, Oficines de Gestió Tributària i del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat, dividit en 3 lots** (Exp. 2019/0003039), en els termes següents:

### 1. Preus unitaris i condicions del contracte, d'acord amb la seva oferta:

- **Per la Diputació de Barcelona:**

	Punto PPT 10 apartado	Precio IVA excluido	Tipo IVA	Importe IVA	Total precio unitario (IVA incluido)
Cámara Interior minidomo	2.2.1	631,39 €	21%	132,59 €	763,98 €
Cámara Exterior bullet/minidomo	2.2.2	848,49 €	21%	178,18 €	1.026,67 €
Cámara Interior pinhole	2.2.3	346,22 €	21%	72,71 €	418,93 €
Cámara Interior domo PTZ móvil	2.2.4	1.955,00 €	21%	410,55 €	2.365,55 €
Cámara Exterior PTZ móvil	2.2.5	1.888,66 €	21%	396,62 €	2.285,28 €
Cámara Exterior multióptica	2.2.6	1.399,44 €	21%	293,88 €	1.693,32 €
Instalación cámara en falso techo	2.2.7	61,63 €	21%	12,94 €	74,57 €
Instalación menos de 3 cámaras	2.2.8	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €





Instal·lació càmera elevada	2.2.9	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €
Conmutador 4 ports industrial	2.2.10	603,75 €	21%	126,79 €	730,54 €
Conmutador 8 ports - corporatiu	2.2.11	1.027,21 €	21%	215,71 €	1.242,92 €
Conmutador 8 ports	2.2.12	179,17 €	21%	37,63 €	216,80 €
Conmutador 24 ports	2.2.13	2.415,00 €	21%	507,15 €	2.922,15 €
Grabació en càmera (Tarjeta microSD)	2.2.14	38,06 €	21%	7,99 €	46,05 €
Conmutador 24 ports	2.2.15	1.345,90 €	21%	282,64 €	1.628,54 €
Convertidor UTP – Fibra (1 canal)	2.2.16	295,70 €	21%	62,10 €	357,80 €
SFP – fibra MM LC	2.2.17	111,86 €	21%	23,49 €	135,35 €
SFP – fibra MM LC - corporatiu	2.2.18	345,00 €	21%	72,45 €	417,45 €
PP Fibra + Bandeja	2.2.19	155,24 €	21%	32,60 €	187,84 €
Patch Pannel RJ-45	2.2.20	34,50 €	21%	7,25 €	41,75 €
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	8,09 €	21%	1,70 €	9,79 €
Fusió per fibra LC	2.2.22	36,98 €	21%	7,77 €	44,75 €
Crimpatge UTP Cat 6	2.2.23	8,73 €	21%	1,83 €	10,56 €
Rack 19" mural	2.2.24	440,64 €	21%	92,53 €	533,17 €
Rack 19" 22U	2.2.25	992,83 €	21%	208,49 €	1.201,32 €
Rack 19" 42U	2.2.26	1.248,75 €	21%	262,24 €	1.510,99 €
Armari exterior	2.2.27	1.380,00 €	21%	289,80 €	1.669,80 €
Font alimentació conmutador industrial	2.2.28	165,50 €	21%	34,76 €	200,26 €
Font alimentació convertidor de mitjà	2.2.29	80,30 €	21%	16,86 €	97,16 €
Alimentador PoE+	2.2.30	57,50 €	21%	12,08 €	69,58 €
Medios de elevació per dia	2.2.31	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Medios de elevació fixo	2.2.32	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Monitor 27" videovigilància	2.2.33	428,70 €	21%	90,03 €	518,73 €
Exterior con Tubo metàl·lic	2.2.34	13,80 €	21%	2,90 €	16,70 €
Interior vist con Tubo de plàstic	2.2.35	7,03 €	21%	1,48 €	8,51 €
Techo falso por corrugado	2.2.36	5,70 €	21%	1,20 €	6,90 €
Techo falso por bandeja	2.2.37	7,02 €	21%	1,47 €	8,49 €
Tubo sepultado	2.2.38	4,55 €	21%	0,96 €	5,51 €

P.U. Fibra òptica	2.2.39	2,84 €	21%	0,60 €	3,44 €
Hora tècnica instal·lació	-	44,45 €	21%	9,33 €	53,78 €

- **Proposició econòmica relativa al Parc Agrari del Baix Llobregat**

	Punto PPT 10 apartado	Precio IVA excluido	Tipo IVA	Importe IVA	Total precio unitario (IVA incluido)
Cámara interior minidomo	2.2.1	631,39 €	21%	132,59 €	763,98 €
Cámara exterior bullet/minidomo	2.2.2	848,49 €	21%	178,18 €	1.026,67 €
Cámara exterior multiòptica	2.2.6	1.399,44 €	21%	293,88 €	1.693,32 €
Instal·lació càmera elevada	2.2.9	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €
Grabació en càmera (Tarjeta MicroSD)	2.2.14	38,06 €	21%	7,99 €	46,05 €
Conmutador 24 puertos	2.2.15	1.345,90€	21%	282,64 €	1.628,54 €
SFP – fibra MM LC	2.2.17	111,86 €	21%	23,49 €	135,35 €
Patch Pannel RJ 45	2.2.20	34,50 €	21%	7,25 €	41,75 €
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	8,09 €	21%	1,70 €	9,79 €
Grimpatge UTP Cat.6	2.2.23	8,73 €	21%	1,83 €	10,56 €
Medios de elevación por día	2.2.31	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Medios de elevación fijo	2.2.32	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Exterior con Tubo metálico	2.2.34	13,80 €	21%	2,90 €	16,70 €
Interior visto con Tubo de plástico	2.2.35	7,03 €	21%	1,48 €	8,51 €
Techo falso por corrugado	2.2.36	5,70 €	21%	1,20 €	6,90 €
Hora tècnica instal·lació	-	44,45 €	21%	9,33 €	53,78 €

- Termini total de garantia (3 anys obligatoris): 6 anys
- Termini pel Suport tècnic i actualitzacions del programari: 4 anys
- Utilització de vehicles menys contaminants: vehicle amb distintiu ambiental tipus 0

## **2. Durada i possibles pròrrogues del contracte:**

El contracte té una durada de quatre (4) anys, a comptar des de la seva formalització.

El contracte no és prorrogable.

## **3. Les condicions de pagament, de recepció, lliurament o admissió de les prestacions així com l'aplicació pressupostària amb càrrec a la qual s'abonarà el preu, la modificació i causes de resolució contractual i resta de prescripcions, són les fixades a aquests efectes en els respectius Plecs de Clàusules Administratives Particulars i Plec de Prescripcions Tècniques Particulars d'aquest contracte i de conformitat amb l'oferta presentada que resta a l'expedient.**

**Segona.** El règim jurídic del contracte, que el contractista declara conèixer, es troba constituït pel Plec de Clàusules Administratives Particulars, pel Plec de Prescripcions Tècniques Particulars, per l'oferta presentada, per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i la seva normativa de desplegament, pel Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, així com per la resta de normativa legal aplicable.

**Tercera.-** Ambdues parts s'obliguen al compliment, durant tot el període d'execució del contracte, dels drets i obligacions que se'n desprenen. Igualment, l'entitat contractista s'obliga al compliment de la legislació laboral, els de Previsió, Seguretat i Higiene en el treball i Seguretat Social i la llei de Prevenció de Riscos Laborals.

**Quarta.** Les notificacions, comunicacions, requeriments i tràmits derivats del present contracte s'enviaran per mitjans electrònics a les persones autoritzades i adreces electròniques professionals indicades pel contractista en la declaració responsable. Cas que aquestes adreces quedessin en desús el contractista haurà de comunicar dita circumstància per escrit a la Diputació de Barcelona.

**Cinquena.** El contractista renuncia a tot fur o privilegi, i es sotmet als Tribunals del domicili d'aquesta Diputació, competents per conèixer les qüestions que concorrin, relatives a la interpretació, compliment o resolució del contracte.

I en prova de conformitat, les parts contractants signen electrònicament el present contracte.

---